establécese una prima de seguridad mensual,  que no constituye factor salarial para ningún efecto legal, liquidada para aquellos empleados que
presten sus  servicios en centros o pabellones de alta seguridad, equivalente hasta el cincuenta por ciento (50%) de la  asignación o sueldo
básico mensual, que no podrá exceder el monto de seis mil cuatrocientos ochenta y dos  millones seiscientos ochenta y ocho mil trescientos
cincuenta y tres pesos ($6.482.688.353) moneda corriente,  señalados en el Presupuesto General de la Nación. 

(...) 

ARTÍCULO 24. Temporalidad. La prima de seguridad a que se refiere este título sólo se disfrutará mientras se  desempeñen las funciones del
empleo para el cual ha sido asignada en los establecimientos de reclusión y en el  cuerpo especial de remisiones.